Einheitsgemeinde Salmsach

Angaben in CHF 1000

|Gesamt

Aufwand
Ertrag

0110

0120

0210

0222

0290

|ALLGEMEINE VERWALTUNG
Aufwand

Ertrag

Legislative
Aufwand
Ertrag

Exekutive
Aufwand

Ertrag

Finanz- und Steuerverwaltung
Aufwand

Ertrag

Bauverwaltung
Aufwand

Ertrag

Verwaltungsliegenschaften
Aufwand

Ertrag

1400

VERTEIDIGUNG
Aufwand

Ertrag

Allgemeines Rechtswesen (allgemein)

Aufwand
Ertrag

OFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT,

Erfolgsrechnung - Stufe Funktion

23.04.2021 15:52:47

| R2019

-421

5'864
-6'285

335
599
264

16
16

140
208
-68

147
294
-147

53
-48

27
27

169

385
-216

142
179
-37

| R2020

-476

6'109
-6'585

425
686
-261

23
23

155
223
-68

173
319
-146

28
75
-47

45
45

175

346
71

160
202
-42

| B2021

=73

6'097
-6'170

399
642
-243

20
20

119
188
-69

198
342
144

18
48
-30

45
45

163

348
-185

136
185
-49

| P2022

171

6'297
-6'126

414

657
-243

20
20

119
188
-69

200
344
144

18
48
-30

57
57

177

362
-185

149
198
-49

P 2023

226

6'275
-6'049

417

660
243

20
20

120
189
-69

202
346
144

18
48
-30

57
57

179

390
-211

152
201
-49

P 2024

262

6'288
-6'026

420
663
-243

20
20

121
190
-69

203
347
144

18
48
-30

58
58

182

373
-191

154
203
-49

P 2025

238

6'308
-6'069

423
666
-243

21
21

122
191
-69

205
349
144

18
48
-30

58
58

185

376
-192

157
206
-49

| P 2026

131

6'264
-6'133

426
669
-243

21
21

123
192
-69

207
351
144

18
48
-30

58
58

166

354
-187

139
188
-49



Einheitsgemeinde Salmsach

Angaben in CHF 1000

1405 Grundbuch, Mass und Gewicht
Aufwand

Ertrag

1500 Feuerwehr (allgemein)
Aufwand

Ertrag

1616 Regionale Schiessanlage
Aufwand

Ertrag

1620 Zivilschutz (allgemein)
Aufwand

Ertrag

2 \BILDUNG
Aufwand

Ertrag

2110 Kindergarten
Aufwand

Ertrag

2120 Primarstufe
Aufwand

Ertrag

2150 Sonderrechnung
Aufwand

Ertrag

2170 Schulliegenschaften
Aufwand

Ertrag

Erfolgsrechnung - Stufe Funktion

23.04.2021 15:52:47

| R2019

17
17

174
-174

2'000
-2'000

204
204

932
978
-46

-1'828
109
-1'937

488
504
-17

| R2020

115
-115

23
14

2'047
-2'047

178
178

940
966
-26

-1'860
134
-1'994

526
553
-27

| B2021

10
11
-1

126
-126

12
21

1'998
-1'998

205
205

1017
1'034
-17

-1'956

-1'961

495
514
-19

| P2022

10
11
-1

126
-126

12
21

190
2'088
-1'898

206
206

1'023
1'040
-17

-1'774
87
-1'861

496
515
-19

P 2023

10
11
-1

152
-152

12
21

208
2'014
-1'806

207
207

1'028
1'045
-17

-1'764

-1'769

497
516
-19

P 2024

10
11
-1

132
-132

12
21

226
2'024
-1'798

208
208

1'033
1'050
-17

-1'754

-1'761

499
517
-19

P2025 | P2026

10 10

11 11

-1 -1

133 128
-133 -128
5 5

5 5

12 12

21 21

-9 -9
194 141
2'030 2'038
-1'836 -1'898
209 210
209 210
1'038 1043
1'055 1'060
17 17
-1'794 -1'856
5 5
-1'799 -1'861
500 501
518 520
-19 -19



Einheitsgemeinde Salmsach

Angaben in CHF 1000

2190

2194

Schulverwaltung
Aufwand

Ertrag

Bibliotheke
Aufwand

Ertrag

3120

3290

3320

3410

3411

3415

|KULTUR, SPORT UND FREIZEIT
Aufwand

Ertrag

Denkmalpflege und Heimatschutz
Aufwand

Ertrag

Kultur, n.a.g.
Aufwand

Ertrag

Massenmedien (allgemein)
Aufwand

Ertrag

Sport
Aufwand

Ertrag

Badeplatz
Aufwand

Ertrag

Bootshafen
Aufwand

Ertrag

Erfolgsrechnung - Stufe Funktion

23.04.2021 15:52:47

| R2019

202
203
-1

2
2

174
211
-37

28
28

16
16

68
69

63
71

26
-26

| R2020

213
214
-1

4
4

129
163
-34

16
16

21
21

69
70

15
19

28
-28

| B2021

235
236
-1

4
4

152
191
-39

24
24

16
16

73
74

39
42

33
-33

| P2022

236
237
-1

4
4

177

226
-48

24
24

16
16

73
74

39
42

42
-42

| P2023

237
238
-1

4
4

196
256
-60

24
24

16
16

73
74

39
42

53
-53

P 2024

237
238
-1

4
4

196
256
-60

24
24

16
16

73
74

39
43

53
-53

| P 2025

238
239
-1

4
4

197
257
-60

25
25

16
16

73
74

39
43

53
-53

| P 2026

239
240
-1

4
4

172
232
-60

25
25

16
16

73
74

39
43

54
-54



Einheitsgemeinde Salmsach

Angaben in CHF 1000

3420

3423

Freizeit
Aufwand

Ertrag

Schrebergarten
Aufwand

Ertrag

4120

4210

4310

4320

4340

|GESUNDHEIT
Aufwand

Ertrag

Kranken-, Alters- und Pflegeheime
Aufwand

Ertrag

Ambulante Krankenpflege
Aufwand

Ertrag

Alkohol- und Drogenpréavention
Aufwand

Ertrag

Krankheitsbekampfung, librige
Aufwand

Ertrag

Lebensmittelkontrolle
Aufwand

Ertrag

Erfolgsrechnung - Stufe Funktion

23.04.2021 15:52:47

| R2019

-1
214
214

128
128

64
64

22
22

| R2020

224

253
-29

165
165

37
66
-29

22
22

| B2021

257
257

156
156

79
79

22
22

| P2022

25
25

262
262

161
161

79
79

22
22

| P2023

44
44

267
267

166
166

79
79

22
22

P 2024

44
44

272
272

171
171

79
79

22
22

| P 2025

44
44

272
272

171
171

79
79

22
22

| P 2026

19
19

257
257

156
156

79
79

22
22



Einheitsgemeinde Salmsach

Angaben in CHF 1000

5

5120

5230

5310

5350

5430

5440

5451

5590

|SOZIALE SICHERHEIT
Aufwand

Ertrag

Pramienverbilligungen und
Krankenkassenausstande
Aufwand
Ertrag

Invalidenheime
Aufwand

Ertrag

Alters- und Hinterlassenenversicherung AHV
Aufwand

Ertrag

Leistungen an das Alter
Aufwand

Ertrag

Alimentenbevorschussung und -inkasso
Aufwand

Ertrag

Jugendschutz (allgemein)
Aufwand

Ertrag

Kinderkrippen und Kinderhorte
Aufwand

Ertrag

Arbeitslosigkeit, n.a.g.
Aufwand

Ertrag

Erfolgsrechnung - Stufe Funktion

23.04.2021 15:52:47

| R2019

380
698
-318

166

228
-63

1
1

-3

13
28
-15

14
14

| R2020

428
768
-340

142

179
-37

1
1

-3

20
41
-21

10
10

14
14

| B2021

611
970
-359

197

251
54

1
1

-3

55
79
-23

10
10

34
34

| P2022

611
970
-359

197

251
54

1
1

-3

55
79
-23

10
10

34
34

| P2023

612
971
-359

197

251
54

1
1

-3

55
79
-23

10
10

34
34

| P2024

612
971
-359

197

251
54

1
1

-3

55
79
-23

10
10

34
34

| P 2025

613
972
-359

197

251
54

1
1

-3

55
79
-23

10
10

34
34

| P 2026

613
972
-359

197

251
54

1
1

-3

55
79
-23

10
10

34
34



Einheitsgemeinde Salmsach

Angaben in CHF 1000

5720

5790

Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe
Aufwand

Ertrag

Flrsorge
Aufwand

Ertrag

6130

6150

6220

|VERKEHR UND NACHRICHTENUBERM.
Aufwand

Ertrag

Kantonsstrassen, librige
Aufwand

Ertrag

Gemeindestrassen
Aufwand

Ertrag

Regional- und Agglomerationsverkehr
Aufwand

Ertrag

7201

7301

|UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Aufwand

Ertrag

Abwasserbeseitigung [Gemeindebetrieb]
Aufwand

Ertrag

Abfallwirtschaft [Gemeindebetrieb]
Aufwand

Ertrag

Erfolgsrechnung - Stufe Funktion

23.04.2021 15:52:47

R 2019

183
421
-238

4
4

349
438
-89

293
376
-83

57
62

62
330
-268

219
-219

30
-30

| R2020

229
509
-280

238
338
-100

181
275
-94

57
63

107
409
-301

254
-254

32
-32

| B2021

308
587
-279

6
6

245
364
-119

177
290
-113

68
73

78
401
-323

270
-270

34
-34

| P2022

308
587
-279

6
6

255
374
-119

187
300
-113

68
73

78
427
-349

296
-296

34
-34

P 2023

309
588
-279

261
380
-119

193
306
-113

68
73

78
401
-323

270
-270

34
-34

P 2024

309
588
-279

6
6

265
384
-119

196
309
-113

68
73

81
404
-323

270
-270

34
-34

P 2025

310
589
-279

6
6

266
385
-119

198
311
-113

68
73

81
404
-323

270
-270

34
-34

| P 2026

310
589
-279

267
386
-119

199
312
-113

68
73

81
406
-325

271
-271

35
-35



Einheitsgemeinde Salmsach

Angaben in CHF 1000

7410

7500

7710

7790

7900

Gewasserverbauungen
Aufwand

Ertrag

Arten- und Landschaftsschutz
Aufwand

Ertrag

Friedhof und Bestattung (allgemein)
Aufwand

Ertrag

Umweltschutz, iibriges
Aufwand

Ertrag

Raumordnung (allgemein)
Aufwand

Ertrag

8140

8200

8300

|VOLKSWIRTSCHAFT
Aufwand

Ertrag

Landwirtschaftliche Produktionsverbesserungen
Pflanzen

Aufwand

Ertrag

Forstwirtschaft, Hauptbetrieb
Aufwand

Ertrag

Jagd und Fischerei
Aufwand

Ertrag

Erfolgsrechnung - Stufe Funktion

23.04.2021 15:52:47

| R2019

45
45

18
14

990
-1'019

| R2020

14
17
-3

53
53

15
1

34
34

1'088
-1'118

| B2021

12

45

45

22
14

921
-947

| P2022

12

45

45

22
14

925
-952

| P2023

12

45

45

22
14

930
-956

| P2024

12

10
12

45
45

22
14

934
-960

| P 2025

12

10
12

45
45

22
14

939
-965

| P 2026

12

10
12

45
45

22
14

943
-969



Einheitsgemeinde Salmsach

Angaben in CHF 1000

8400

8600

8710

8721

8790

Tourismus
Aufwand

Ertrag

Banken und Versicherungen
Aufwand

Ertrag

Elektrizitat (allgemein)
Aufwand

Ertrag

Gasversorgung [Gemeindebetrieb]

Aufwand
Ertrag

Energie, n.a.g (allgemein)
Aufwand
Ertrag

9100

9300

9500

|FINANZEN UND STEUERN
Aufwand

Ertrag

Allgemeine Gemeindesteuern
Aufwand

Ertrag

Finanz- und Lastenausgleich
Aufwand

Ertrag

Ertragsanteile, tibrige, ohne Zweckbindung

Aufwand
Ertrag

Erfolgsrechnung - Stufe Funktion

23.04.2021 15:52:47

R 2019

978
-978

-2'073

-2'073

-1'495

-1'494

-447

-447

-127

-128

| R2020

1'077
-1'077

-2"171
12
-2'183

-1'443
10
-1'454

-430

-430

-288

-289

| B2021

906
-906

-1'952

-1'958

-1'390

-1'395

-440

-440

-120

-121

| P2022

910
-910

-1'967
6
-1'973

-1'405
5
-1'410

-440

-440

-120
)
-121

| P2023

915
-915

-1'967

-1'973

-1'405

-1'410

-440

-440

-120

-121

P 2024

919
-919

-1'967

-1'973

-1'405

-1'410

-440

-440

-120

-121

P 2025

924
-924

-1'967

-1'973

-1'405

-1'410

-440

-440

-120

-121

| P 2026

928
-928

-1'967

-1'973

-1'405

-1'410

-440

-440

-120

-121



Einheitsgemeinde Salmsach Erfolgsrechnung - Stufe Funktion 23.04.2021 15:52:47

Angaben in CHF 1000 | R2019 | R2020 | B2021 | P2022 | P2023 | P2024 | P2025 | P 2026
9610 Zinsen -4 -9 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Aufwand
Ertrag -4 -9 -1 -1 -1 1 1 4
9710 Rickverteilungen aus CO2-Abgabe -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Aufwand

Ertrag -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1



